
 

Stránka 1 z 9 
 

č. j.: UKRUK/156304/2022-11 

 

 

 

 

USNESENÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ  

Z JEDNÁNÍ 30. BŘEZNA 2022 

 

 

 

1. RVH UK schválila program zasedání. 

 

2. RVH UK schválila zápis z jednání 23. února 2022. 

 

3. RVH UK přijala usnesení k následujícím studijním programům: 

 

Fakulta 
ID 
SP Typ Název Usnesení RVH* 

FTVS 3691 Bc Trenér 
RVH schvaluje změny ve 
studijním programu. 

PF 423 PhD 

Teoretické právní vědy – 
Trestní právo, 
kriminologie a 
kriminalistika 

RVH schvaluje udělení 
opětovného oprávnění 
uskutečňovat studijní program 
na 10 let. 

PF 421 PhD 

Teoretické právní vědy – 
Právo životního prostředí 

RVH schvaluje udělení 
opětovného oprávnění 
uskutečňovat studijní program 
na 10 let. 

PF 415 PhD 

Teoretické právní vědy – 
Obchodní právo 

RVH schvaluje udělení 
opětovného oprávnění 
uskutečňovat studijní program 
na 10 let. 

PF 413 PhD 

Teoretické právní vědy – 
Občanské právo 

RVH schvaluje udělení 
opětovného oprávnění 
uskutečňovat studijní program 
na 10 let. 

PF 409 PhD 

Teoretické právní vědy – 
Mezinárodní právo 
soukromé a právo 
mezinárodního obchodu 

RVH schvaluje udělení 
opětovného oprávnění 
uskutečňovat studijní program 
na 10 let. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=156304&cislo_spisu2=2022&doc_id=1003315193


 

Stránka 2 z 9 
 

PF 374 PhD 

Teoretické právní vědy – 
Finanční právo a finanční 
věda  

RVH schvaluje udělení 
opětovného oprávnění 
uskutečňovat studijní program 
na 10 let. 

FSV 3875 nMgr 

International Economic 
and Political 
Studies 

RVH schvaluje udělení 
opětovného oprávnění 
uskutečňovat studijní program 
na 10 let. 

1LF 3887 nMgr Adiktologie 

RVH schvaluje rozšíření 
studijního programu o 
oprávnění konat rigorózní 
zkoušky a udělovat akademické 
tituly podle § 46 odst. 5 zákona 
o VŠ. 

1LF 3899 Bc Ergoterapie 

RVH schvaluje udělení 
opětovného oprávnění 
uskutečňovat studijní program 
na 10 let. 

FF 1034 nMgr Sociální pedagogika 

RVH schvaluje akreditaci 
studijního programu na 
dostudování. 

 

 
4. RVH UK projednala následující kontrolní zprávy a nápravná opatření: 
 

Fakult
a  

ID SP 
Typ 
SP 

NO
/KZ 

Název SP Usnesení RVH 

FHS 51 nMgr KZ 

Řízení a supervize v 
sociálních a 
zdravotnických 
organizacích RVH schvaluje KZ. 

FF 327 nMgr KZ Sociologie 

RVH přerušuje projednávání KZ, od 
fakulty vyžaduje informace o 
plánované změně garanta a o časové 
a obsahové podobě plánované 
integrace. 



 

Stránka 3 z 9 
 

FF 297 nMgr KZ Studia nových médií 

RVH přerušuje projednávání 
kontrolní zprávy a požaduje, aby 
vedení Ústavu informačních studií a 
knihovnictví FF UK zpracovalo: 
1. Přehled aktuální personální 
situace u vyučujících, kteří zajišťují 
výuku programu Studia nových médií 
2. Přehled bariér, které brání 
zvyšování kvalifikace u těchto 
vyučujících (bariér společných i 
individuálně odlišných) 
3. Plán kvalifikačního růstu u všech 
vyučujících 
4. Opatření, která pracoviště přijme 
(spolu s motivačními pobídkami), aby 
se nedobrá situace co nejdříve začala 
zlepšovat. 

FSV 154 nMgr 

KZ 

Mediální studia RVH schvaluje KZ. 

PF 423 PhD 

KZ 

Teoretické právní vědy 
– Trestní právo, 
kriminologie a 
kriminalistika 

RVH schvaluje KZ. 

PF 421 PhD 

KZ 
Teoretické právní vědy 
– Právo životního 
prostředí 

RVH schvaluje KZ. 

PF 415 PhD 

KZ 
Teoretické právní vědy 
– Obchodní právo 

RVH schvaluje KZ. 

PF 413 PhD 

KZ 
Teoretické právní vědy 
– Občanské právo 

RVH schvaluje KZ. 



 

Stránka 4 z 9 
 

PF 409 PhD 

KZ 

Teoretické právní vědy 
– Mezinárodní právo 
soukromé a právo 
mezinárodního 
obchodu 

RVH schvaluje KZ. 

PF 374 PhD 

KZ 
Teoretické právní vědy 
– Finanční právo a 
finanční věda  

RVH schvaluje KZ. 

FF 341 Bc 

KZ 
Etnologie a kulturní 
antropologie 

RVH přerušuje projednávání 
kontrolní zprávy a vrací fakultě KZ 
k přepracování podle původních 
požadavků RVH. 

FF 342 nMgr KZ 
Etnologie a kulturní 
antropologie 

RVH přerušuje projednávání 
kontrolní zprávy a vrací fakultě KZ 
k přepracování podle původních 
požadavků RVH. 



 

Stránka 5 z 9 
 

FF 1658 nMgr KZ Středoevropská studia 

RVH bere KZ na vědomí, požaduje 

předložit nápravné opatření do 31. 

12. 2023 s doloženým ukončením 

habilitačního řízení dvou vyučujících.  



 

Stránka 6 z 9 
 

FF 720 Bc KZ 
Jihovýchodoevropská 
studia 

RVH bere zprávu na vědomí. Uděluje 

fakultě nápravné opatření do konce 

srpna 2022. Fakulta doloží koncepční 

ujasnění struktury programu (poměr 

areálové a filologické složky) a 

nápravu personální situace formou 

průkazného zahájení dvou 

habilitačních řízení. V případě, že 

nebude naplněno, RVH omezí 

oprávnění uskutečňovat studijní 

program, spočívající v zákazu přijímat 

ke studiu daného studijního 

programu další uchazeče, dle 

Akreditačního řádu čl. 19, odst. a).   



 

Stránka 7 z 9 
 

FF 718 Bc KZ Pedagogika 

RVH projednala KZ. Ukládá fakultě 

nápravné opatření s termínem plnění 

do 31. 8. 2022, kde fakulta doplnění 

informací o personálním zajištění 

programu kmenovými pracovníky a  

specifikuje výhled rozvoje 

pedagogického zabezpečení 

programu.  

FF 719 nMgr KZ Pedagogika 

RVH projednala KZ. Ukládá fakultě 

nápravné opatření s termínem plnění 

do 31. 8. 2022, kde fakulta doplnění 

informací o personálním zajištění 

programu kmenovými pracovníky a  

specifikuje výhled rozvoje 

pedagogického zabezpečení 

programu.  



 

Stránka 8 z 9 
 

FTVS 3895 nMgr KZ 

Učitelství tělesné 
výchovy a vojenské 
tělovýchovy pro 
střední školy 

RVH přerušuje projednávání 
kontrolní zprávy a vrací fakultě KZ 
k přepracování podle původních 
požadavků RVH. 

FTVS 3893 Bc KZ 

Vojenská tělovýchova, 
tělesná výchova a sport 
se zaměřením na 
vzdělávání 

RVH přerušuje projednávání 
kontrolní zprávy a vrací fakultě KZ 
k přepracování podle původních 
požadavků RVH. 

  



 

Stránka 9 z 9 
 

 
 
 
 

 

 

 

5. RVH schválila změny garantů: 

 

 

Fakult
a 

ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

FF 1047 Bc Psychologie Mgr. Lea Takács, Ph.D. 

FF 721 nMgr Psychologie 
doc. Mgr. et Mgr. Tomáš Nikolai, 
Ph.D. 

FF 1060 PhD 
Klinická psychologie a 
psychologie zdraví 

doc. Mgr. et Mgr. Tomáš Nikolai, 
Ph.D. 

PedF 1521 nMgr Pedagogika předškolního věku doc. PhDr. Pavla Chejnová, Ph.D. 

PedF 3770 nMgr Učitelství sborového zpěvu 
doc. Mgr. MgA. Marek  
Valášek, Ph.D. 

FF 3667 Bc Dějiny umění Mgr. Kateřina Adamcová, Ph.D. 

FF 399 PhD Dějiny výtvarného umění doc. PhDr. Richard Biegel, Ph.D. 

FF 1126 Bc Portugalistika Mgr. Karolina Válová, Ph.D. 

LFP 
223 PhD 

Anatomie, histologie a 
embryologie prof. MUDr. Zbyněk Tonar. Ph.D. 

FF 1034 nMgr Sociální pedagogika 
doc. PhDr. Josef Valenta, 
CSc. 

 

 

6. Schválení Dodatku ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Karlovy za rok 2021 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení schvaluje po dílčích úpravách Dodatek ke zprávě o 

vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Karlovy za rok 2021 

 

 

 

 

 

* Veškeré podrobnější informace ohledně usnesení RVH budou sděleny jednotlivým fakultám 


